

収支計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	(0)	(0)	(0)	(26,895,022)	(26,895,022)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(26,895,022)
基本財産受取利息収入	0	0	0	14,437,309	14,437,309	0	0	0	0	0	0	14,437,309
基本財産受取配当金収入	0	0	0	12,457,713	12,457,713	0	0	0	0	0	0	12,457,713
特定資産運用収入	(0)	(0)	(0)	(4,800,502)	(4,800,502)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(4,800,502)
特定資産受取利息収入	0	0	0	4,800,502	4,800,502	0	0	0	0	0	0	4,800,502
入金収入	(0)	(0)	(0)	(6,750,000)	(6,750,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(6,750,000)
入金収入	0	0	0	6,750,000	6,750,000	0	0	0	0	0	0	6,750,000
会費収入	(0)	(0)	(0)	(463,987,500)	(463,987,500)	(53,193,000)	(0)	(72,450,000)	(125,643,000)	(211,312,500)	(0)	(800,943,000)
通常会費収入	0	0	0	319,987,500	319,987,500	0	0	72,450,000	72,450,000	211,312,500	0	603,750,000
維持会費収入	0	0	0	144,000,000	144,000,000	0	0	0	0	0	0	144,000,000
研究会費収入	0	0	0	0	0	53,193,000	0	0	53,193,000	0	0	53,193,000
事業収入	(0)	(0)	(0)	(6,290,000)	(6,290,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(6,290,000)
受託収入	0	0	0	6,290,000	6,290,000	0	0	0	0	0	0	6,290,000
寄付金収入	(0)	(0)	(0)	(143,500,000)	(143,500,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(143,500,000)
法人賛助会費	0	0	0	135,400,000	135,400,000	0	0	0	0	0	0	135,400,000
基本財産維持会費収入	0	0	0	6,800,000	6,800,000	0	0	0	0	0	0	6,800,000
個人寄附金収入	0	0	0	1,300,000	1,300,000	0	0	0	0	0	0	1,300,000
雑収入	(0)	(0)	(200,000)	(4,022)	(204,022)	(0)	(0)	(910)	(910)	(6,041)	(0)	(210,973)
受取利息収入	0	0	0	4,022	4,022	0	0	910	910	6,041	0	10,973
雑収入	0	0	200,000	0	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000
事業活動収入計	0	0	200,000	652,227,046	652,427,046	53,193,000	0	72,450,910	125,643,910	211,318,541	0	989,389,497
2. 事業活動支出												
事業費支出	(439,610,694)	(119,038,657)	(226,592,715)	(0)	(785,242,066)	(88,169,087)	(32,482,847)	(0)	(120,651,934)		(0)	(905,894,000)
役員報酬支出	25,704,676	9,330,976	10,195,424	0	45,231,076	737,326	839,024	0	1,576,350		0	46,807,426
給与手当支出	170,812,630	28,092,148	27,812,499	0	226,717,277	24,786,225	15,311,392	0	40,097,617		0	266,814,894
退職給付支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
福利厚生費支出	30,717,092	5,594,753	5,543,215	0	41,855,060	4,285,497	2,695,488	0	6,980,985		0	48,836,045
会議費支出	32,408,556	12,201,252	50,180,735	0	94,790,543	35,140,552	1,356,517	0	36,497,069		0	131,287,612
諸謝金支出	5,169,788	1,942,831	5,105,698	0	12,218,317	4,244,113	0	0	4,244,113		0	16,462,430
事業関係費支出	5,870,461	2,263,895	35,444,915	0	43,579,271	41,320	26,400	0	67,720		0	43,646,991
ミッション視察費支出	8,392,312	23,507,834	0	0	31,900,146	9,600	0	0	9,600		0	31,909,746
政策広報費支出	0	0	3,231,976	0	3,231,976	0	0	0	0		0	3,231,976
事務所借室費支出	99,709,073	19,064,002	15,597,821	0	134,370,896	12,131,636	6,932,365	0	19,064,001		0	153,434,897
旅費交通費支出	7,427,647	4,429,731	7,666,756	0	19,524,134	1,368,828	203,949	0	1,572,777		0	21,096,911
通信・郵送費支出	6,337,135	1,004,298	8,867,002	0	16,208,435	790,137	1,930,542	0	2,720,679		0	18,929,114
印刷・資料費支出	22,375,132	5,515,429	46,091,379	0	73,981,940	1,624,780	1,685,914	0	3,310,694		0	77,292,634
支払負担金支出	1,614,076	1,820,000	405,828	0	3,839,904	0	0	0	0		0	3,839,904
情報機器維持費支出	19,750,005	3,645,961	2,320,154	0	25,716,120	2,651,607	1,325,802	0	3,977,409		0	29,693,529
清掃費支出	1,961,244	397,428	322,440	0	2,681,112	256,380	142,044	0	398,424		0	3,079,536
消耗品費支出	343,976	55,412	47,719	0	447,107	45,255	22,628	0	67,883		0	514,990
雑支出	1,016,891	172,707	7,759,154	0	8,948,752	55,831	10,782	0	66,613		0	9,015,365
管理費支出										(221,458,138)	(0)	(221,458,138)
役員報酬支出										16,755,074		16,755,074
給与手当支出										48,996,447		48,996,447
退職給付支出										7,498,167		7,498,167
福利厚生費支出										9,864,657		9,864,657
会議費支出										41,469,979		41,469,979
事務所借室費支出										24,263,275		24,263,275
旅費交通費支出										2,289,320		2,289,320
通信・郵送費支出										1,978,478		1,978,478
印刷・資料費支出										3,710,148		3,710,148
支払負担金支出										9,146,036		9,146,036
情報機器維持費支出										3,645,960		3,645,960
事務所諸経費支出										51,840,597		51,840,597
事業活動支出計	439,610,694	119,038,657	226,592,715	0	785,242,066	88,169,087	32,482,847	0	120,651,934	221,458,138	0	1,127,352,138
事業活動収支差額	439,610,694	119,038,657	226,392,715	652,227,046	132,815,020	34,976,087	32,482,847	72,450,910	4,991,976	10,139,597	0	137,962,641

収支計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
基本財産取崩収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	(15,284,148)	(509,189)	(108,948,842)	(180,964,819)	(305,706,998)	(370,319)	(185,160)	(0)	(555,479)	(8,007,356)	(0)	(314,269,833)
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,498,167	0	7,498,167
減価償却引当資産取崩収入	2,731,106	509,189	324,030	0	3,564,325	370,319	185,160	0	555,479	509,189	0	4,628,993
公益目的事業資産取崩収入	0	0	0	180,964,819	180,964,819	0	0	0	0	0	0	180,964,819
政策分析センター運営資金取崩収入	12,553,042	0	0	0	12,553,042	0	0	0	0	0	0	12,553,042
創立70周年記念事業準備資金取崩収入	0	0	108,624,812	0	108,624,812	0	0	0	0	0	0	108,624,812
投資活動収入合計	15,284,148	509,189	108,948,842	180,964,819	305,706,998	370,319	185,160	0	555,479	8,007,356	0	314,269,833
2. 投資活動支出					0							
基本財産取得支出	(0)	(0)	(0)	(13,750,000)	(13,750,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(13,750,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	0	13,750,000	13,750,000	0	0	0	0	0	0	13,750,000
特定資産取得支出	(25,130,151)	(2,557,039)	(151,161,651)	(700,000)	(179,548,841)	(1,541,757)	(883,410)	(0)	(2,425,167)	(3,467,013)	(0)	(185,441,021)
役員退職慰労引当資産取得支出	1,304,000	700,900	472,700	0	2,477,600	16,300	0	0	16,300	766,100	0	3,260,000
退職給付引当資産取得支出	6,396,151	1,086,139	1,086,139	0	8,568,429	965,457	603,410	0	1,568,867	1,930,913	0	12,068,209
減価償却引当資産取得支出	4,130,000	770,000	490,000	0	5,390,000	560,000	280,000	0	840,000	770,000	0	7,000,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	700,000	700,000	0	0	0	0	0	0	700,000
政策分析センター運営資金取得支出	13,300,000	0	0	0	13,300,000	0	0	0	0	0	0	13,300,000
創立70周年記念事業準備資金取得支出	0	0	149,112,812	0	149,112,812	0	0	0	0	0	0	149,112,812
固定資産取得支出	(340,583)	(63,499)	(40,408)	(0)	(444,490)	(46,181)	(23,090)	(0)	(69,271)	(63,499)	(0)	(577,260)
固定資産取得支出	340,583	63,499	40,408	0	444,490	46,181	23,090	0	69,271	63,499	0	577,260
ソフトウェア取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出合計	25,470,734	2,620,538	151,202,059	14,450,000	193,743,331	1,587,938	906,500	0	2,494,438	3,530,512	0	199,768,281
投資活動収支差額	10,186,586	2,111,349	42,253,217	166,514,819	111,963,667	1,217,619	721,340	0	1,938,959	4,476,844	0	114,501,552
財務活動収支の部												
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	449,797,280	121,150,006	268,645,932	818,741,865	20,851,353	36,193,706	33,204,187	72,450,910	3,053,017	5,662,753	0	23,461,089
前期繰越収支差額	2,381,449,750	546,405,702	568,762,171	3,640,870,243	144,252,620	179,569,492	222,677,793	429,299,682	27,052,397	57,251,999	0	228,557,016
次期繰越収支差額	2,831,247,030	667,555,708	837,408,103	4,459,612,108	123,401,267	215,763,198	255,881,980	501,750,592	30,105,414	51,589,246	0	205,095,927